SOLICITAÇÃO DO DESCONTO DE 50 % ANUIDADE DE PESSOA FÍSICA

 Para maiores de 65 anos ou com mais de 30 anos de registro no Sistema COFEM-COREMs. De acordo com a Resolução COFEM nº 07/2014

Ao CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA 3ª REGIÃO
Eu,__________________________________________ (nome completo), devidamente identificado(a) abaixo,  na qualidade de museólogo(a) em dia com minhas obrigações junto a esse Conselho, sirvo-me do presente documento para solicitar junto ao COREM 3ª Região, desconto de 50% sobre o valor da anuidade de pessoa física, a partir do próximo exercício, com embasamento no que preceitua o ARTIGO 2º da RESOLUÇÃO COFEM Nº 07/2014.

Para tanto, anexo cópia dos documentos que comprovam o limite de idade estipulado na referida Resolução e  declaro ter ciência que o desconto solicitado refere-se, apenas, ao período posterior ao deferimento deste requerimento, não alcançando débitos pretéritos.

	Nº de Inscrição na Cédula de Identidade Profissional:
	Data de expedição:

	RG nº:

	Data/órgão de emissão
	CPF nº:

	Endereço residencial:

	Logradouro

	Complementos

	Cidade:

	UF:
	CEP:

	e-mail:

	Fone Residencial: (   )
	Celular: (    )

Nestes termos,
Peço deferimento,
______________________________________________

[Local, data]

_____________________________________

[assinatura]

Notas:

I - Caso existam débitos relativos a anuidades anteriores, estes deverão ser quitados junto ao respectivo COREM.
II - A solicitação deverá ser requerida, pelo museólogo diretamente ao respectivo COREM 3ª Região, pelo e-mail (corem3r@gmail.com), devidamente datada e assinada, com cópia dos documentos que comprovam o limite de idade estipulado na Resolução.
III - A anuidade do exercício será cobrada com o desconto solicitado apenas, no período posterior ao deferimento do requerimento, não alcançando débitos pretéritos.
Sede: Rua Uruguai, 35, Sala 441 – Centro Histórico, Porto Alegre – RS, CEP: 90010-903
Fone/WhatsApp: +55 51 98314 – 1502

E-mails: corem3r@gmail.com e tesouraria.corem3r@gmail.com

Site: https://www.corem3.org.br/